МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

_____________________________________________________________________________

     ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «      » ______________ 2024 г.            № ____

О внесении изменений в Административный  регламент   по  предоставлению Местной

администрацией муниципального образования Муниципальный округ Звездное Санкт-Петербурга,

осуществляющей  отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации  и

осуществлению деятельности  по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств

на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге,

государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание детей,

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных

семьях, утвержденный постановлением Местной администрации МО Звездное от 19.08.2013 № 6

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

муниципального правового акта, руководствуясь Федеральным законом  от 08.07.2024

№ 172 - ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Местная администрация

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению Местной

администрацией муниципального образования Муниципальный округ Звездное Санкт-

Петербурга,  осуществляющей  отдельные государственные полномочия Санкт-

Петербурга по организации  и  осуществлению деятельности  по опеке и попечительству,

назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой

или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на

воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по

назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой

или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях (далее

– Регламент), утвержденный постановлением Местной администрации МО Звездное от

19.08.2013  № 6, следующие изменения:

         1.1. По всему тексту Регламента и приложений к Регламенту наименование

Регламента изложить в следующей редакции в соответствующих падежах:

«Административный регламент по предоставлению Местной администрацией

внутригородского муниципального образования  города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, осуществляющей  отдельные

государственные полномочия  Санкт-Петербурга по организации  и  осуществлению

деятельности  по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на

2

содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге,

государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание

детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание

детей в приемных семьях».

 1.2. В пункте 1.1 Регламента слова «Местной администрацией  муниципального

образования Муниципальный округ Звездное Санкт-Петербурга» заменить словами

«Местной администрацией внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное».

1.3. Пункт 3.5.5. Регламента  дополнить абзацами следующего содержания:

 «При получении результатов предоставления государственной услуги в отношении

несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся

заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной

услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на

бумажном носителе, может осуществляться законным представителем

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся

законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о

предоставлении государственной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при

наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного

представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

        Результаты предоставления государственной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут

быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае,

если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги

выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления

государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».

         1.4. Абзац четвертый пункта 3.5.6 регламента изложить в следующей редакции:

«отметка о направлении постановления в адрес заявителя, личном получении

постановления заявителем или законным представителем несовершеннолетнего,

уполномоченным заявителем на получение результатов государственной услуги в

отношении несовершеннолетнего. В качестве уполномоченного представителя заявителя

может быть лицо, указанное в абзаце четвертом пункта 3.5.5 настоящего

Административного регламента.».

         1.5. Приложение № 1 к Регламенту изложить в редакции согласно Приложению № 1

к настоящему постановлению.

 1.6. Приложение № 2 к Регламенту изложить в редакции согласно Приложению № 2

к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. Главы Местной администрации                                                  В.М. Волкович

3

Приложение № 1

к постановлению Местной администрации

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное

 от  «      » ___________   2024 года № __

                                                          «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Административному регламенту по предоставлению

Местной администрацией внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное, осуществляющей отдельные

государственные полномочия Санкт-Петербурга  по организации и

осуществлению деятельности по опеке и попечительству,

назначению и выплате денежных средств на содержание детей,

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств

на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в

Санкт-Петербурге,  государственной услуги  по  назначению и

выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под

опекой или попечительством, и денежных средств на содержание

детей в приемных семьях

                                                  Главе Местной администрации внутригородского

     муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга  муниципальный округ

Звездное

      ______________________________________________

      от ____________________________________________

                                                                               (ФИО)

                                                  Адрес места жительства (пребывания): индекс _______

                                                  ________________________________________________

                                                  ________________________________________________

                                                  ____________________ тел. _______________________

                                                  Паспорт _____________________ выдан _____________

                                                  ________________________________________________

                        Адрес электронной почты _________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

  В соответствии с главой 4 Закона Санкт-Петербурга от 09.11.2011 № 728-132

«Социальный кодекс Санкт-Петербурга» и постановлением Правительства

Санкт-Петербурга от 02.07.2014 № 561 «О реализации главы 4 «Социальная поддержка

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на усыновление

(удочерение), под опеку или попечительство, в приемную семью» Закона Санкт-Петербурга

«Социальный кодекс Санкт-Петербурга» (далее – Постановление) прошу предоставить

меру социальной поддержки в виде выплаты денежных средств на содержание подопечного

(приемного ребенка) _______________________________________________________

       (ФИО)

_______________ года рождения, имеющего регистрацию по месту жительства (месту пребывания)

по адресу:____________________________________________________________________________

4

____________________________________________________________________________________

 При подаче заявления представлены документы в соответствии с Постановлением.

Денежные средства прошу перечислять: ________________________________________________,
    (указать номер счета в кредитной организации либо указать отделение федеральной почтовой связи)

Дата «_____» _____________ 201___ г.       Подпись ______________________.

Результат предоставления государственной услуги прошу выдать (нужное указать):

  лично

 законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченного заявителем на

получение результата предоставления государственной услуги в отношении

несовершеннолетнего

     ___________________________________________________________________________
    фамилия, имя, отчество (при наличии)

______________________________________________________________________________________

документ, удостоверяющий личность

  в Местной администрации

 в СПб ГКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» по месту подачи заявления

отправить посредством почтового отправления по адресу:

__________________________________________________________________________

 в электронной форме посредством Портала «Государственные и муниципальные

услуги  (функции) в Санкт-Петербурге»1

Подпись _____________________

1 Результат предоставления государственной услуги направляется в личный кабинет заявителя при наличии

технической возможности

5

                                                  Приложение № 2

к постановлению Местной администрации

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное

 от  «      » ___________   2024 года № __

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к Административному регламенту по предоставлению

Местной администрацией внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Звездное, осуществляющей  отдельные государственные полномочия

Санкт-Петербурга  по организации и осуществлению деятельности по опеке

и попечительству,  назначению и выплате денежных средств на содержание

детей,  находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств

на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в

Санкт-Петербурге,  государственной услуги  по  назначению и выплате

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или

попечительством, и денежных средств    на содержание детей в приемных

семьях

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________                                                                               №___________
                  (дата)

О назначении выплаты денежных средств

на содержание ребенка, находящегося под

опекой или попечительством

Рассмотрев заявление опекуна (попечителя) (фамилия, имя, отчество, дата рождения),

зарегистрированного(ой) по адресу: (место регистрации, жительства), с просьбой назначить

денежные средства на содержание опекаемого (подопечного) (фамилия, имя, отчество, дата

рождения ребенка), зарегистрированного(ой) по адресу: (место регистрации, жительства),

зарегистрированного(ой) по месту пребывания по адресу:  (место пребывания), принимая

во внимание постановление Местной администрации внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

(наименование) от (дата принятия постановления об установлении опеки (попечительства)

№  постановления), учитывая обстоятельство (перечислить основания отсутствия

попечения родителей (единственного родителя) над ребенком),  руководствуясь,

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 02.07.2014  № 561 «О реализации

главы 4 «Социальная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,

6

переданных на усыновление (удочерение), под опеку или попечительство, в приемную

семью» Закона Санкт-Петербурга  «Социальный кодекс Санкт-Петербурга», Местная

администрация внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звзедное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить денежные средства на содержание опекаемого (подопечного) (фамилия,

имя, отчество ребенка).

2. Выплату денежных средств несовершеннолетнему (указать ФИО) производить  с

__________.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на (должность, фамилия,

инициалы).

Глава Местной администрации                                                    _____________________

                                                                                                                  (фамилия, имя, отчество)